
Val- i välfärdsområdes- och
program kommunalvalet 2025

Välfärdsområdena och kommunerna har nycklarna till barns, ungas och familjers
välbefinnande. Med små och stora beslut kan vi skapa hopp för framtiden för barn, unga
och familjer och tro på att vi klarar oss tillsammans.

Kampanjen Ge barnen din röst vill säkerställa att det i välfärdsområdes- och
kommunalvalet 13.4.2025 väljs beslutsfattare som kommer ihåg att en hållbar framtid
för oss alla uppstår endast om vi tar väl hand om barnen och de unga.

Vi kräver att…

1 VÄLBEFINNANDET BLAND BARN OCH UNGA STÄRKS
Barns och ungas välbefinnande har ställts på prov under de senaste åren. Det är oroväckande att
barnens syn på barnens situation i Finland är betydligt mer pessimistisk än tidigare. Vi har inte
råd att barnen och de unga förlorar sitt hopp!

2 VARJE BARN OCH UNG PERSON SKA SKYDDAS
Varje barn och ung person har rätt till skydd och omsorg. Barns, ungas och familjers vardag ska
stödjas i synnerhet när något överraskande händer i livet. Barnen anser att klimatförändringarna
är det största hotet i denna tid. Varje barn har rätt att leva i en sund och trygg miljö.

Beslutsfattarna ska...
säkerställa att tjänsterna för barn, unga och
familjer har finansierats tillräckligt
anvisa tillräckliga resurser inom barnskyddet
för öppen vård, vård utom hemmet och
eftervård 
skydda barn mot alla former av våld
satsa på en enhetlig familjecenter- och
mötesplatsverksamhet
säkerställa ett smidigt samarbete mellan
välfärdsområdena, kommunerna och
aktörerna inom tredje sektorn
utarbeta lokala planer för att bekämpa
klimatförändringen och förlusten av biologisk
mångfald.

Ledamöterna i välfärdsområdesfullmäktige
För att barnens hopp ska bevaras måste ska å sin sida…
kommunfullmäktigeledamöterna…

flytta tyngdpunkten i social- och
säkerställa högkvalitativ småbarns- hälsovårdstjänsterna från tjänster på
pedagogik och skolgång för barn specialnivå till förebyggande stöd
ordna förmånliga hobbymöjligheter säkerställa mångsidiga tjänster som
skapa förutsättningar för barn och svarar mot individuella behov för barn,
unga att röra sig tryggt på egen hand unga och familjer

förkorta kötiderna till mentalvårds- och
missbrukartjänster



VERKTYGSLÅDAN FÖR BARNETS RÄTTIGHETER SKA UTNYTTJAS
4 Varje beslutsfattare i välfärdsområdena och kommunerna kan genom sitt eget arbete påverka

barnens och familjernas situation. Till verktygslådan för barnets rättigheter hör bland annat att
beslutsfattaren känner till grunderna för bedömningen av konsekvenserna för barn samt grunderna i
barnbudgeteringen, ser till att barns och ungas delaktighet förverkligas och att servicestrukturerna
fungerar. Beslutsfattarna måste också våga omvärdera de beslut som redan fattats.

Verktyg för att beakta barn och unga i beslutsfattande finns i vårt kampanjmaterial och på vår
webbplats: www.lskl.fi/aanilapselle.

www.lskl.fi/aanilapselle

Med i kampanjen:
A-klinikstiftelsen Förbundet för mödra och skyddshem Lastenliitto Parisuhdekeskus Kataja Röda Korset ungas skyddhus
Ammatillisten perhekotien liitto Familia Mannerheims Rädda barnen Suomen Vanhempainliitto 
Amningshjälpen Folkhälsan barnskyddsförbund Pesäpuu Unicef Finland
Auta lasta Hope Marttaliitto Pienperheyhdistys Vamlas
Barnavårdsföreningen Hörselskadade barns Nätverket för familjers Pinskut Vammaisperheyhdistys Jaatinen
Befolkningsförbundet i Finland föräldraförbund diversitet Regnbågsfamiljer Varsinais-Suomen
Central förbundet för barnskydd Icehearts Nuorten Ystävät Seta Lastensuojelujärjestöt
Diakonissanstalten Inclusion Finland KVTL Undervisningssektorns SOS-Lapsikylä Vesaisten keskusliitto 

       /Program för unga Kasper fackorganisation OAJ Stationens Barn Yhden Vanhemman Perheiden liitto 
Förbundet för familjevård i Finland Kehitysvammaliitto Osallisuuden aika Stiftelsen Bensow Våra gemensamma barn

Lasten ja nuorten keskus Parasta Lapsille Förbundet för barnkultur i Finland

Barn- och familjeorganisationerna arbetar tillsammans för att få barnets röst hörd i
välfärdsområdes- och kommunalvalet. Vi erbjuder användarvänligt material som baserar sig

på expertkunskap, forskning och statistik och som beaktar barnets rättigheter i
beslutsfattandet samt exempel på god praxis. Våra brev ”Ge barnen din röst” kan beställas av

alla som är intresserade.

Kampanjen är politiskt obunden och ger verktyg för var och en som vill agera för barnens och
de ungas bästa. Den information vi tillhandahåller får användas fritt i olika kanaler, men vi

förutsätter inte att material ska spridas för att få delta i kampanjen.

Om du kandiderar själv kan du på vår webbplats förbinda dig att ställa upp som 
kandidat för Ge barnen din röst!

3 BARN OCH UNGA MED OLIKA UTGÅNGSPUNKTER SKA HA LIKA MÖJLIGHETER
Beslutsfattaren ska jämlikt se till alla barns intressen och försvara tillgodoseendet av deras
rättigheter. I kommunerna och välfärdsområdena ska möjligheterna för barn och unga med
olika utgångspunkter ges lika möjligheter till ett gott liv och en god framtid.

Beslutsfattaren kan säkerställa jämlika möjligheter genom att...

göra det möjligt för varje familj att bo till ett rimligt pris
säkerställa social- och hälsovårdsorganisationernas verksamhet
genom att bevilja dem tillräckliga understöd
säkerställa att barn och ungdomar med funktionsnedsättning får det
stöd de behöver,
beakta familjernas mångfald i all verksamhet
aktivt och medvetet verka antirasistiskt genom att bekämpa alla
former av rasism

http://www.lskl.fi/aanilapselle
http://www.lskl.fi/aanilapselle

